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EXCISE TAX ON MOTOR VEHICLES. 239 
CHAP. 223 

by inserting after the word "check" in the third line thereof the words 'or 
draft or order,' so that said section, as amended, shall read as follows: 

'Sec. 129. Banks not liable for non-payment of checks through mistake 
or error, unless actual damage is shown. No bank or trust company doing 
business in this state shall be liable to a depositor because of the non-pay­
ment through mistake or error and without malice of a check or draft or 
order which should have been paid unless the depositor shall allege and 
prove actual damage by reason of such non-payment and in such event the 
liability shall not e.,....:ceed the amount of damage so proved.' 

Approyed April 3, 1931. 

Chapter 223. 

AN ACT Relating to the Excise Tax on Motor Vehicles. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

R. S., C. I2, sec. go; relative to excise tax on motor vehicles, amended. 
Section ninety of chapter twelve of the revised statutes is hereby amend­
ed by adding at the end of said section the following words: 'and provid­
ed, further, that in all cases where the excise tax under the preceding pro­
visions of this section amounts to less than two dollars, a minimum tax of 
two dollars shall be levied; and provided further, that on and after the 
seventh year of a model, the maximum amount to be levied as an excise tax 
under the provisions of this section shall be ,ten dollars,' so that said sec­
tion as amended shall read as follows: 

'Sec. go. Minimum and maximum tax provided for. An excise shall 
be levied annually as herein provided with respect to each calendar year 
for the privilege of operating upon the public ways, each· motor ve­
hicle to be so operated, subject to the provisions of section ninety-six, as 
follows: a sum equal to twenty-three mills on each dollar of the maker's 
list price for the first or current year of model, sixteen and one-half mills 
for the second year, twelve and one-half mills for the third year, nine 
mills for the fourth year, five and one-half mills for the fifth year and 
three mills for the sixth and succeeding years; provided, however, that 
persons registering under the provisions of section forty of chapter twen­
ty-nine, the state and political subdivisions thereof, bona fide dealers or 
manufacturers of motor vehicles, which motor vehicles are solely for the 
purpose of demonstration and sale and which constitute stock in trade, 
telephone and telegraph companies subject to the e.,....:cise tax set forth in 
sections thirty-nine to forty-five of this chapter, express companies sub­
ject t~ the excise tax as set forth in sections forty-six to forty-nine of this 



240 MOTOR VEHICLE LICENSE TAGS. 

CHAP. 224 

chapter, both inclusive, railroad compallies subject to the -excise tax set 
forth in chapter nine, sections twenty-eight to thirty-eight of this chap­
ter, both inclusive, e.'Ccepting_ however, motor busses used for the trans­
portation of passengers for hire, shall not be subject to the excise herein 
provided; and provided further that in all cases where the e.'Ccise tax un­
der the preceding provisions of this section amounts to less than two dol­
lars, a minimum tax of two dollars shall be levied; and provided further 
that on and after the seventh year of a model, the maximum amount to 
be levied as an excise tax under the provisions of this section shall be ten 
dollars.' 

Appro:"ed April 3. 1931. 

Chapter 224. 

AN ACT to Extend the Time for the Display and Use of Motor Vehicle 
License Tags. 

Be it enacted b}, the People of the State of J11 aine, as follows: 

Sec. 1. R. S., c. 29, sec. 55, paragraph 2; relating to display of num­
ber plates, amended. Paragraph two of section fifty-five of chapter twen­
ty-nine of the revised statutes is hereby amended by striking out in the 
fourth line the period after the word "year" and inserting in lieu thereof a 
semi-colon and adding after said semi-colon the words 'proVided furth­
er, that motor vehicle registrations and license tags issued thereon in any 
calendar year shall be valid -for use and display until March first of the' 
next calendar year,' so that said paragraph, as amended, shall read as fol­
lows: 

Extension to March first. 'Number plates so furnished shall be valid 
only for the calendar year for which they are issued, except that on and 
after December twenty-fifth of such calendar year, it shall be lawful to 
use and display on motor vehicles, the number plates issued for the next 
succeeding year; provided further, that motor vehicle registrations and 
license tags issued thereon in any calendar year shall be valid for use and 
display until March first of the ne.'\:t calendar year. Each number plate 
displayed shall be horizontal and shall be so fastened as not to swing, and 
its lower edges shall be at least twelve inches from the ground. Not more 
than one set of number plates shall be displayed upon any vehicle, e.'\:­
cept as may be otherwise permitted by this chapter.' 

Sec. 2. R. S., c. 29, sec. 65; relating to registration certificates and: 
licenses, amended. Section sixty-five of said chapter twenty-nine is here­
by amended by inserting after the semi-colon in the third line of said sec-
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